
Obchodní smlouva 
o zajištění distribuce jízdenek MHD pro jednotlivou jízdu 

č. 331/2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 
z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito smluvními 
stranami: 

a 

1. Dodavatel: 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem: 370 33 české Budějovice, Novohradská 738/40 
zast.: manažerem divize ekonomika a podpůrné služby 

/na základě podpisového oprávnění uděleného podpisovým řádem/ 

IČ: 25166115 DIČ: CZ25166115 

zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u KS v českých Budějovicích 

č. účtu: 

( dále jen dodavatel) 

2. Distributor: 
jméno a příjmení: 
sídlo podnikání: Fráni Srámka 1302/8, 370 01, 

IČ: 10270965 DIČ: není plátce 

jako soukromý podnikatel nezapsaný v obch. rejstříku podnikající na základě 
živnostenského oprávnění registrovaného: Magistrát města české Budějovice, 
obecní živnostenský úřad nám. Přemysla Otakara li. 1,2 370 92 české 
Budějovice. 

(dále jen distributor) 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění prodeje jízdenek cestujícím v prodejních místech 
distributora, a to jednotlivých jízdenek na městskou hromadnou dopravu 
provozovanou dodavatelem (dále jen jízdenky). 



11. 

Způsob plnění 

1. Místem odběru jízdenek distributorem se rozumí pokladna v sídle dodavatele na 
adrese Novohradská 738/40 v Českých Budějovicích nebo v informační kanceláři 
dodavatele na adrese Nádražní 1759 v Českých Budějovicích - MERCURY 
CENTRUM. 

111. 

Povinnosti distributora 

1. Distributor je povinen prodávat jízdenky za platnou tarifní cenu a zajistit prodej 
celého sortimentu jízdenek. 

2. Distributor je povinen odebírat jízdenky v celých blocích (tj. 500 ks jízdenek), 
v sídle dodavatele (pokladna), nebo v Informační kanceláři dodavatele dle 
dispozic odběratele. 

3. Distributor, popř. jeho zástupce, je povinen potvrdit počet a druh dodaných 
jízdenek na dodacím listě s vyplněním požadovaných údajů a s uvedením své 
firmy, jména a příjmení, IČ a vlastnoručního podpisu. 

4. Distributor je povinen uvést v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
seznam svých prodejních míst. Změny v seznamu prodejních míst je povinen 
neprodleně písemně oznámit dodavateli. 

5. Distributor se zavazuje propagovat prodej jízdenek v souladu s platným tarifem 
jízdného MHD provozované dodavatelem (zejména s důrazem na skutečnost, 
že každá jednotlivá jízdenka má svůj specifický rozsah použití, a proto nelze 
jednotlivé jízdenky vzájemně kombinovat a slučovat). 

6. Jednotlivé jízdenky jsou opatřeny ochrannými prvky, které omezují možnost 
kopírování či jiného rozmnožování jízdenek. Ochrannými prvky na jízdence jsou 
např. reflexní nekopírovatelná barva, reagenční barva v místě označení jízdenky 
nebo vlákna viditelná pouze pod UV lampou. Z těchto důvodů je distributor 
povinen skladovat jízdenky v suchu a mimo dosah přímého slunečního záření. 

7. Distributor se zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům dodavatele provádět 
kontrolu dodržování ustanovení této smlouvy. 

8. Distributor se zavazuje předat dodavateli nejpozději v den podpisu této smlouvy 
výpis z obchodního rejstříku nebo doklad o živnostenském oprávnění a osvědčení 
o,registraci DIČ v případě, že je plátcem DPH. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Tyto platební podmínky platí pro nákup jízdenek v rámci Tarifu jízdného MHD 
provozované dodavatelem. 

2. Cena za odebrané jízdenky se pro distributora rovná tarifním cenám jízdenek 
platným ke dni uskutečnění jednotlivého odběru a je včetně DPH. Distributor se 
zavazuje uhradit cenu jízdenek v hotovosti při každém jejich odběru. 

3. Distributorovi je poskytována provize za zprostředkování distribuce jízdenek ve 
výši 5% ze zaplacených odběrů jízdenek. 

2 



4\ Vyúčtování provize při odběru jízdenek s úhradou v hotovosti: 
Vyúčtování provize provádí distributor. Provize může být vyplacena hotově ihned 
při odběru jízdenek, nebo 1 x za měsíc, a to vždy na základě daňového dokladu 
vystaveného distributorem. 

v. 

Ostatní ujednání 
1. Nebezpečí škody na jízdenkách přechází na distributora jejich převzetím od 

dodavatele. 
2. Dodavatel odpovídá za dodání jízdenek v požadovaném množství, jakosti 

a provedení (zejm. počet jízdenek, jízdenky bez vady či poškození apod.). 
3. Dodavatel se zavazuje při včasném uplatnění nároků z vad jízdenek a při 

předložení vadných kusů jízdenek vady uznat, co do důvodu i výše, a poskytnout 
náhradu ve formě výměny vadných jízdenek za jízdenky bez vady. 

4. Distributor není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu dodavatele 
převést práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osobu. 

5. Zaplacením provize jsou veškeré nároky distributora spojené s případnými 
náklady na distribuci jízdenek považovány za vyrovnané. Uzavření této smlouvy 
nezakládá pro distributora výhradní právo k distribuci jízdenek MHD. 

VI. 
Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze oboustranně vypovědět 
bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, která počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

2. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 
porušuje-li druhá smluvní strana kteroukoliv ze svých povinností sjednaných 
v této smlouvě, nebo je-li v prodlení s placením kterékoliv z finančních úhrad 
sjednaných v této smlouvě, a tento závadový stav neodstraní ani přes písemné 
upozornění. Smluvní strany dále sjednávají právo odstoupit od smlouvy 
v případě, že druhá strana vstoupí do likvidace či bude proti ní zahájeno 
insolvenční řízení, nebo dojde k odejmutí oprávnění k podnikatelské činnosti 
vážící se k předmětu plnění dle této smlouvy na straně distributora. 

3. Ohledně doručování veškerých písemností vyhotovených smluvními stranami dle 
této smlouvy se v pochybnostech má za to, že byly doručeny dané smluvní 
straně třetí den od jejich prokazatelného odeslání a adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro účely a předmět této smlouvy se nepoužijí 
ustanovení§ 1765 odst. 1 občanského zákoníku, tj. práva domáhat se vůči druhé 
straně obnovení jednání o smlouvě, a to pro změnu okolností neuvedených v této 
smlouvě, a že každá ze stran přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností 

5. dle ustanovení§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3 



VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků 
uzavřených ke smlouvě a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Tato smlouva nahrazuje ke dni její platnosti a účinnosti veškerá předchozí 
smluvní ujednání mezi smluvními stranami ve věci distribuce jízdenek MHD. 

3. Soupis příloh, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
příloha č. 1: seznam prodejních míst 
příloha č. 2: výpis z obch. rejstříku (živnostenské oprávnění), osvědčení 
o registraci DIČ u plátců DPH 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění a dále právními předpisy souvisejícími s předmětem plnění dle této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy včetně 
jejích příloh a významem jednotlivých ustanovení v nich obsažených a že 
výslovně se zněním smlouvy souhlasí. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dodavatel 
obdrží 1 vyhotovení a distributor 1 vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V Českých Budějovicích dne: 24. 11. 2017 

Za dodavatele: Za distributora: 

�30 

4 



5 





/ 

Strana2 
ZIV 2.0p070/1020 VYP 0245/032 




